
 

 
Decreto 
 
 
 
 
 

 
 
 

OGGETTO: Assegnazione dei Docenti alle sezioni di scuola primaria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Lumezzane,11.09.2021 
 

Ai docenti dell’Istituto 
 

All’Albo 
Agli Atti 
Al DSGA 

 

- VISTI gli artt. 7 c. 2 b e 10 c. 4 del D. Lvo n.297 del 16/4/1994; 
- VISTO l’art. 25 del D. L.vo n. 165/2001; 
- VISTO il D.P.R. n. 89 / 2009; 
- VISTO l’art. 1 c. 78 della Legge n. 107 / 2105; 
- VISTI gli artt. l’art. 22 c. 8 b2, 26 27 e 28 c. 1 del CCNL - Comparto istruzione 2016-2018; 
- VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata all’istituto per l’anno scolastico 
20212022; 
- VISTO il PTOF dell’istituto; 
- TENUTO CONTO degli esiti del confronto con la RSU sui criteri riguardanti le assegnazioni alle sedi 
di servizio all’interno dell’istituzione scolastica del personale docente; 
- ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa le operazioni di raccordo tra docenti esclusi 
dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in ingresso; 
- CONSIDERATE le risorse dell’organico funzionale della scuola Primaria relative alla lingua inglese e 
le insegnanti in possesso dei requisiti per insegnare L2 in qualità di specializzazione; 
- CONSIDERATA la presenza nell’istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica di 
insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2021/2022; 
- VALUTATA la necessità di mantenere la continuità didattica anche per il corrente anno scolastico, 
dei docenti di sostegno in quelle classi frequentate da alunni diversamente abili; 
- TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili 
della conduzione delle attività educative (con titolarità didattica); 
- VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 
 CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in 
conformità dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del relativo protocollo addizionale, 
reso esecutivo con L. N°121/1985 e delle conseguenti intese; 
- VISTO i provvedimenti dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia in cui si dispone 
l’individuazione dei destinatari di contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’a. s. 2021/22 sulle 
rispettive tipologie di classe di concorso o tipologia di posto nell’I.C. Polo est; 
- VISTO l’esito delle operazioni di nomina ITD da GAE e GPS dell’Ufficio scolastico per la Lombardia – 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia; 
- FATTO SALVO il principio di pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 
carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di 
intersezione, interclasse e classe; 
 
 

 





 

 
D I S P O N E 

 
la seguente assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2021/2022 

 

Plesso “Seneci” 
 

 
CLASSE 

 
INSEGNANTE 

 
SPECIALIZZAZIONE 

3A-4A Alessandrini Patrizia 
Storia-Geografia-Scienze 

Tecnologia-Attività Alternativa 
 

5A-5B Brazzaventre Natalia 
Matematica-Tecnologia 

Ed. Fisica 

 

3A-4A Cavagna Amanda 
Italiano-Arte 

Musica 
 

2A-2B Donghi Beatrice 
Italiano-Arte-Musica 
Attività Alternativa 
 

3A-4A Esposito Maria 
Matematica-Ed. Fisica 

Attività Alternativa 
 

2A-2B Minessi Daniela 
Storia-Geografia-Scienze 

Tecnologia-Attività Alternativa 

 

2B Moretti Federica 
Sostegno 

 

Tutte le classi Pedri Rosalia 
IRC 

 

5A-5B Pelizzari Patrizia 

Italiano-Arte 

Attività Alternativa 

 

1A-2A-2B Rossetti Orietta 
Musica-Tecnologia-Ed. Fisica 

Attività Alternativa 
 

5A-5B Servidio Virginia M.A. 
Storia-Geografia 

 

1A Tanda Barbara 
Italiano-Arte 

 

2B Trimboli Natascia 
Italiano 

 

1A-2A-2B Vagni Giuliana 
Matematica 

 

Tutte le classi Venza Paola 
Inglese 

 
 
 
 

 



 

Plesso “Bachelet” 

 

 
CLASSE 

 
INSEGNANTE 

 
SPECIALIZZAZIONE 

4A-4B-4C Amorello Antonina 
 

Musica-Tecnologia-Ed. Fisica 
 

3A Barucco Anna 
 

Italiano-Arte 
 

2B-3A 
 

Bazzani Monica 
 

Sostegno 

2A-2B Bertoli Pamela 
 

Matematica-Ed. Fisica 
 

3B-3C Cannizzo Maria 
 

Italiano-Arte 
 

2A-2B Ciliberti Tiziana 
 

Italiano-Arte-Musica 
 

3A-3B-3C Circosta Carmela 
 

Matematica 
 

3A-3B-3C Colbrelli Roberta 
 

Storia-Geografia-Scienze 
 

3A-3B-3C-4A-4B-4C Freddi Elisa 
 

Inglese 
 

4A-4B-4C Forcella Stefania 
 

Storia-Geografia-Scienze 
 

4A-4B-4C Fusari Valentina 
 

Matematica 
 

1A-1B-2A-3A-3B-
4B- 

5A-5B 
Gerri Clara IRC 

4B-4C Giori Emanuela Ada 
 

Italiano-Arte 
 

5A-5B Giusteri Paola 
 

Matematica 
 

5A-5B Manca Sandro 

 
Arte-Musica-Tecnologia 

Ed. Fisica 
 

1A-1B Messina Antonella 
 

Sostegno 
 

1A-1B Messina Maria Elena 

 
Matematica-Tecnologia 

Ed. Fisica 
 



 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella Martinisi 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

5A-5B Moretti Elisabetta 
 

Italiano-Inglese 
 

1A-1B Ottelli Paola 
Storia-Geografia-Scienze 

Musica-Inglese 
 

3A-3B-3C Palermo Loredana 
Musica-Tecnologia-Ed. Fisica 

 

2B-3C-4A-4C Pedri Rosalia 
 

IRC 
 

3B-4B 

 
Puleri Antonella/ 

Supplente 
 

Sostegno 

5A-5B Russo Valentina 
Storia-Geografia-Scienze 

 

2A-2B Sette Maria Lucia 
Storia-Geografia-Scienze 

Tecnologia-Inglese 
 

4A Trimboli Natascia Italiano-Arte 
 

1A-1B Trungadi Rosanna 
Italiano-Arte 

 



 

 


		2021-09-14T18:33:27+0200
	MARTINISI DONATELLA




